reddat spiritui meo, quod ego sum unus ex filiis, dum eadem lex mihi fuerit que et tibi, et sicut tu es, ita et ipse sis in hoc mundo. Ita sanctus Bernardus tractauit de Diligendo Deo paulo ante finem,

CAPUT VIII.

- Respondens autem Baldad Sohites, dixit :
- Usquequo loqueris talia, et spiritus multiplex sermones oris tui?

3. Numquid Deus supplantat iudicium? aut omnipotens subvertit quod justum est?

4. Etiam si filii tui peccaverunt ei, et dimisit eos in manu iniquitatis sue :

5. Tu tamen si dilucido consurrexeris ad Deum, et omnipotentem fueris deprecatus :

6. Si mundus et restus incesseris, statim evigilabit ad te, et pacatum reddet habitaculum iustitiae tuae;

7. In tantum ut si priora tua fuerint parva, et novissima tua multiplicentur nimis.

8. Interroga enim generationem pristinam, et diligenter investiga patrum memoriam;

9. (Hesperi) quippe sumus, et ignoramus quoniam sicut umbra dies nostri sunt super terram.)

10. Et ipsi docebunt te; loquentur tibi, et de corde suo proferent eloquia.

11. Numquid vivere potest scirpus absque humore? aut crescere carectum sine aqua?

12. Cum adhuc sit in flore, nec carpatur manu, ante omnes herbas arescit;

13. Sic via omnium qui obliviscuntur Deum, et spes hypocritae peribit.

14. Non ei placet recordia sua, et si teta aranearium fiducia ejus.

15. Imitetur super domum suam, et non stabit; fulcit eam, et non consurget.

16. Humectus videtur antequam veniat sol, et in ortu suo germinet ejus egredietur.

17. Super acervum petrarum radices ejus densabuntur, et inter lapides commorabitur.

18. Si absorboerit eum de loco suo, negabit eum, et dicet: Non novi te.

19. Haec est enim laetitia viæ ejus, ut rursus de terra alii germinentur.

cupiens abjecto onere proprie voluntatis leve subre pondus charitatis. I nunc, et nega liberam esse filiorum Dei servitutem, servam impiorum libertatem.

CHAPITRE VIII.

1. Atore Baldal de Sab prenante la parole, dit à Job :
2. Jusqu'à quand direz-vous toutes ces choses? et votre bouche proféra-t-elle des paroles qui sont comme un vent impétueux, par lequel vous vous efforcez de renverser la justice de Dieu, la fidélité de vos amis, et la vertu de ceux qui vous disent, lorsqu'ils vous assurent que Dieu ne vous a envoyé ces malheurs que parce que vous avez mérité vos péchés; et que, si vous recourez à lui pour demander pardon, il vous l'accordera, et vous rendra votre première felicité?

3. En effet, dit-il, j'injures dans ses jugements! et le Tout-Puissant renverse-t-il sa justice pour punir l'innocence? et pour faire tomber la chaleur et la humeur? Non, sans doute.